
Decretazione n. 2020.0000634 autorizzata il 10 novembre 2020

Oggetto: Autorizzazione di spesa per la pubblicazione, nelle forme di
cui agli artt. 73 e 98 del D.lgs. n. 50/2016, dell’avviso di aggiudicazione

della procedura aperta telematica finalizzata alla conclusione di un
Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 54,
comma 3 del d.lgs. n. 50 del 2016, avente ad oggetto i lavori di escavo
dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto

di Chioggia. CIG 82212641AD -  ID SINTEL 121898413

Premesso che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e
Chioggia, con decretazione n. 64 del 2020, ha impegnato la somma necessaria alla pubblicità in
ambito nazionale della gara d’appalto a procedura aperta telematica, finalizzata alla conclusione
di un Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 54, comma 3 del d.lgs.
n. 50 del 2016, avente ad oggetto i lavori di escavo dei canali portuali di grande navigazione al
porto di Venezia ed al porto di Chioggia, con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in base ai criteri nonché ai criteri
motivazionali indicati nella documentazione di gara;
tenuto conto del verbale della seduta pubblica di gara del giorno 16 settembre 2020 (prot. n.
12993/2020), da cui risulta che il Presidente monocratico del seggio di gara, responsabile unico
del procedimento, ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’accordo quadro dei lavori di
escavo dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto di Chioggia a
favore del costituendo raggruppamento temporaneo tra le imprese Stone - Zeta - LMD - CGX
Xodo -Slimar srl, che ha offerto il ribasso del 23,00% (ventitre virgola zerozero percento)
sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara;
preso atto che, con nota prot. n. 13479 del 30 settembre 2020, il responsabile unico del
procedimento, approvando la proposta di aggiudicazione dell’accordo quadro in parola, ha
comunicato che lo stesso è stato aggiudicato al costituendo raggruppamento temporaneo tra le
imprese Stone - Zeta - LMD - CGX Xodo -Slimar srl;
si chiede di autorizzare la somma di € 5.636,57 necessari per la pubblicazione, ai sensi degli artt.
72 e 98 del D.lgs. n. 50 del 2016, dell’avviso di aggiudicazione dell’accordo quadro dei lavori in
oggetto, nelle stesse forme di cui alla pubblicità del bando di gara, come di seguito specificato:
1. “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”, serie speciale relativa ai contratti pubblici
(importo definito da sistema telematico IOL2 presso Istituto Poligrafico e Zecca dello Strato,
comprensivo di IVA e marche da bollo), SMART CIG ZC72E8B5FA per € 1.100,00;
2. “Sole 24 Ore” ed. nazionale, Il Sole 24 ORE SpA, SMART CIG Z3C2E8B6C0 (preventivo prot.
13336/2020) per € 1.134,60, IVA inclusa;
3. “Il Gazzettino”, PIEMME ONLINE S.R.L., SMART CIG Z9C2E8B722 (preventivo prot. 13335/2020)
per € 447,74, IVA inclusa;
4. “Corriere Della Sera” ed. nazionale e “Corriere Del Veneto”, RCS S.R.L., SMART CIG
Z6E2E8B77B (preventivo prot. 13362/2020) per € 1.456,68, IVA inclusa;
5. “La Repubblica” e 6 quotidiani provinciali del Veneto, Manzoni & C. S.p.a., SMART CIG
ZCE2E8B7DD (preventivo prot. 13367/2020) per € 1.497,55, IVA inclusa.
L’impegno trova copertura al cap. 113.85 del bilancio corrente.

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 5.636,57 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U11385 2020.00005577 ZC72E8B5
FA 1100.00 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5577/2020

2020 U11385 2020.00005578 Z3C2E8B6
C0 1134.60 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5578/2020

2020 U11385 2020.00005579 Z9C2E8B7
22 447.74 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5579/2020

2020 U11385 2020.00005580 Z6E2E8B7
7B 1456.68 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5580/2020

2020 U11385 2020.00005581 ZCE2E8B7
DD 1497.55 Spese di pubblicita' (Legge

67/87)
Impegno normale

5581/2020

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 10 novembre 2020

Pagina 2 di 2


